CMN.
Proc. ne 74

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL ZE VALINHOS
ESTADO DE SÃG PAULO

324 ho.
INDICAÇÃO n. /444/2020

Excelentíssima Senhora Presidente.

NobresVereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar melhoria de proteção ou colocação de vegetação em barranco

no Jardim Figueiras.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete (fotos anexas),

há um barranco em uma pequena rua que faz cruzamento com a Rua José Orestes

Casácio, na altura do n. 211, no Jardim das Figueiras, que corre o risco de desmoronar.

É necessária uma intervenção, aproveitando esta época de seca, para que não

aconteçam desastres, realizando melhoria de proteção ou colocação de vegetação.

Valinhos, 17 de setembro de 2020.
LUIZ MAYR NETO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br